





До







Управа за јавни приходи







Одделение за утврдување и наплата на данок 







Регионална дирекција - Скопје

Предмет:  Приговор на известување бр. _________________________
Подносител на приговор: ____________ од Скопје со живеалиште на ул.

                                                  ___________ Скопје

Почитувани, 

Ве известувам дака Синдикатот _______________   е непрофитабилно правно лице кое се финансира од чланарините на своите членови. Чланарината изнесува 0.6 % од платата на секој член, а платата се исплатува согласно Законот за исплата на плати, што значи сите даноци и придонеси од плата веќе се подмирени, така что чланарината е исто така оданочена. 
Во Чл.77 од ЗПДД, пропишана е обврска за исплатувачот на приходи, за бруто остварените приходи, платениот данок и придонеси и вкупно исплатените нето приходи, да поднесе даночна пријава образец ПДД ГИ за претходната деловна година. 
Наводите во Вашето известување дека е сторен прекршок согласно Чл. 77 од ЗПДД се неосновани, бидејќи  Синдикатот _____________  нема обврска и должност да поднесува даночна пријава образец ПДД ГИ, согласно Чл. 77 од ЗПДД,  бидејќи не е исплатувач на на приходи, односно нема исплатено ниту еден приход на физичко лице, и тоа можете слободно да го проверите. 
Аналогно на ова и глобата пропишана со Чл. 145  став 1 точка 2 од ЗПДД, предвидена за исплатувачот кој нема да издаде примерок од пресметката за аконтација на данокот, при секоја исплата, е исто така неоснована за Синдикатот __________________.
Се надевам дека откако ќе го разгледате овој приговор, ќе го прифатите како основан.

Со почит,







Подносител





_________________________
